PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1143 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10012596 CLAUDIO DE BRITO 1172207445 SP 9.99

10013069
DELMA MARIA DA CONCEICAO
NASCIMENTO 199930562 BA 5.73

1.1144 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

NOTA
DISCURSIVA

10055249 ZILCA LIMA DE OLIVEIRA 0460203908 BA 15.70

1.1145 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10029911
ROSELENE FERNANDES DE SOUZA
BARAUNA 0637969537 BA 24.40

10017327 ADAIS MIDIA SANTOS ARAUJO 1172953295 BA 23.90

10034672 ANA CRISTINA FRANCISCA DUQUE 1168684579 BA 22.80

10009134 ADONIRAN OLIVEIRA LEITE 0958402817 BA 22.70

10050744 MARCOS KLEBER SANTANA MENEZES 0653408684 BA 22.70

10024665
SABRINA DA CONCEICAO FRANCO
RODRIGUES 1012773000 BA 22.49

10032897 RENATA SOUZA DA SILVA 0902454820 BA 22.07

10051254
DANIELA ARAUJO GONCALVES DE
ANDRADE 598289941 BA 22.00

10039590 ARLENE BARBOSA DOS SANTOS 0958759723 BA 21.60

10037534 RAQUEL ARAUJO DOS SANTOS 0824559533 BA 20.10

10004163 MARUZAN PEREIRA MARQUES 1333397429 BA 19.86

10052116 NISLENE MARTINS DA ANUNCIAÇAO 0497079810 BA 18.99

10053789 ADRIANA SILVEIRA DE OLIVEIRA 1252798091 BA 17.90

10052271 JOSEY SANTANA SOARES 1131861426 BA 17.30

10052148 ELISANGELA ARAUJO COSTA 0710816154 BA 16.60

1.1145.1 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10036090 RAUL MUNIZ DO NASCIMENTO 2379717 BA 14.27

1.1146 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10028797 SELMA BARBOSA DE OLIVEIRA 173402057 SP 19.30

10028869 JOSE ACENIO MARQUES DOS ANJOS 1172647259 BA 12.00

1.1147 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10048851 EDIVANIA ALVES DE ALMEIDA 0952720469 BA 15.60

10052134 EDIMARA ALVES DE ALMEIDA 0981614906 BA 14.05

10043946
ELIZABETE BARBOSA DA SILVA
BASTOS 1174745339 BA 9.10

1.1148 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10012751 RAQUEL MARQUES DA SILVA 0942679954 BA 14.30

10048392 LUSILENE ALVES DOS SANTOS 0806280956 BA 11.40

10010782 ERCILIA CELSO DE LIMA 0983226210 BA 9.40

10050482 NAIANE DE CARVALHO REIS 1008295620 BA 7.96

10050516 UBALDO SANTOS SOUZA 1111462836 BA 5.90

10036385 JADSON SOUZA COELHO 1382034822 BA 5.50

10000946 GLEUCO ALEIXO DA COSTA 1509173846 BA 4.58

10037038 CARLA PIRES DE SOUZA 0914079077 BA 4.20

10023658
PAULINO MARQUES DOS SANTOS
FILHO 2607947 PI 3.79

1.1149 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10018661 KATIA CILENE DE SOUZA MELO 759783268 BA 17.28

10031119
ANA CRISTINA DE MORAES XAVIER
DUARTE 4110300 BA 17.18

10024115 GLEBSON BEZERRA DOS REIS 1859091980 BA 14.60

10012705 NELTON FERREIRA DA SILVA 0919255256 BA 12.66

10045064 ANA PAULA BARBOSA DE OLIVEIRA 1327857308 BA 11.18

10023627 ALAN BOMFIM DA SILVA 1268553409 BA 9.30

10019243
MARIA ROSANGELA FIGUEIREDO
SANTOS 0299701808 BA 8.50

10030146 ZACARIAS LOPES DA SILVEIRA 0471538221 BA 6.18

10032434 ROGERIO ALVES SOARES 1324853891 BA 4.70

1.1150 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10035246 SARA MENEZES FELIZARDO 09547479-09 BA 22.49

10054926 DAVID TONE SILVA CARREIRO 0996396373 BA 19.40

10014403 MARCIO CLEBER BOMFIM DA SILVA 1203973403 BA 18.50

10025964
JORGE ROBERTO CHASTINET DE
SOUZA 0667810781 BA 17.70

10039889 MARIA JOSE MARQUES ALVES 0470045760 BA 17.23

10004005 WILKER DENNIS DE OLIVEIRA SANTOS 0886093244 BA 15.70

10003510 ANDRE SOUZA DA HORA 0710864639 BA 14.90

10019892 MANOELA SANTOS BRUNO DA SILVA 09881024-39 BA 14.72

10012505 MIGUEL MARQUES DE SOUZA 1172650551 BA 14.14

10004509 NARA EUGENIA SAMPAIO RIGHI 938798 DF 12.78

10041780 EBER COSTA DOS SANTOS 0703205510 BA 9.30

10055680 BRUNO SILVA PIMENTA 1116167603 BA 9.14

1.1151 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10050509 THIENE DA ROCHA BARRETO 1121706843 BA 12.40

10028498 JOSE ANTONIO DE ANDRADE E SILVA 5872695 BA 7.00

10052443 NIELSON DOS SANTOS TEIXEIRA 2317135 BA 3.66

1.1152 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10037399 EDINEIA LIMA DOS SANTOS 1328766802 BA 13.99

10054709 JULIANA CASTRO SOUZA 1131703782 BA 11.70

10042856 EULINA REGO NEVES 1149113987 BA 6.98

10013113 MARINEZ RODRIGUES 0983421692 BA 6.20

10051845 VAGNER FERREIRA DOS SANTOS 0983023298 BA 5.70

10016085 LEANIA SOARES DE SOUZA 796641218 BA 4.94

1.1153 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10032867 ERISMAR FERREIRA SANTOS 1121817327 BA 1.93

(...)